XIII.
Sigisinundus Augustus etc.

Caesareae Majestati, Serenissiino et Excel- 
leutissiuio.

Serenissime etc. . .. Accepimus proxime littcras Majesta- 
tis V. pro Gregorio Gastgeb, cive Viennensi, ad nos datas, ad 
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quas Majcstati V. ita respondemus. Equidem uti caesaléam 
ipsam Majestatem V. fraterne amamus, amarique nos ab ea 
fraterne existimamus, ita sedido damus operám, ut subditi 
omneš M. V. propensam nostram erga se voluntatem, in ne- 
gotiis suis experiantur semper ct cognoscant. Gregorius Gast- 
geb, supériorités mensibus sei vitori et subdito nostro, nobili 
Sebastiano Montelupi, ad nos ex Italia redeunti, Viennae 
diem dixit, eumquc istic cum omnibus rebus pignoratum in 
foro alieno invitum respondere, ac deinde sponsores ad prose- 
quendam eandem actionem constituere coěgit, contra ratio- 
nem pactorum et foederum communium nostrorum, quorum 
a magistratu Viennensi nullam habitam fuisse rationem, ma- 
gnopere nunc etiam demiramur. Factum est igitur, cum ita 
indigne servitor et subditus noster, ab hoc subdito Majestatis 
Vestrae, tractatus esset, ut ipse quoque vicissim ceram subditi 
hujus Majestatis Vestrae Cracoviae pignoraverit, deque ea ju- 
dicium magistratus nostri suscipere cum coěgerit. Quae cau
sa cum deinde ad nos per appellationem de voluta esset, etsi 
magnam causam habere videbamur durius aliquid adversus 
Gregorium pronuntiandi, qui subditum et servitorem nostrum, 
contra pacta regni nostri cum Majestáte Vestra, ad forum in- 
competens trahere ausus fuerit, memores tarnen perpetuae no- 
strae erga Majestatem Vestram bcnevolentiae, deerevimus ut 
Gregorius quidem Gastgeb, qui prior subditum et servitorem 
nostrum in aliéna jurisditione pignoravit, ante omnia pigno- 
rationem hano et actionem, adversus eum extra forum ipsius 
institutam, tollat eť relaxet,'sponsoresque ct fidejussores ipsius 
liberos pronuntiet, ac tum demum pignoratio quoque vicissim 
cerae suae, per subditum nostrum Cracoviae facta, tollatur et 
rclaxetur.

Nunc ex actis Magistratus nostri Urbani Cracoviensis in- 
telligimus, deereto huic nosto per Gregorium satisfactum non 
esse, et nee pignorationem ipsam Viennae factain, nee actio
nem Sebastiano extra forum ipsius intentatam, legitime inte- 
remptam esse, sicuti oportuit, sed verbis tantum nudis a Gre- 

I
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gorio eludi, tum subditum nostrum, tum judicium Cracovien- 
se, cui executio memorati decreti nostri incumbit. Quae res 
quod et decreto nostro, et pactis communibus, et mutuae no- 
strae, ac fraternae cum Majestáte Vcstra beneyolentiae adver- 
setur, postulamus a Majestáte Vestra, ut subditum hune sumu 
ad officium reyocet, et rei per nos indicatae satisfacere aucto- 
ritate sua compellat. Nos autem, ut primům id factum fuerit, 
curabimus, ut pignoratio cerae suae sine mora relaxetur. 
Hoc emm damus operám, ut omnibus in rebus fraternum no
strum amurem Majestaü Vestrae declaremus: quem etiam 
nunc Majestat i Vestrae commendat.um esse magnopere cu- 
pimus.

Dat. 15 Martii.

XIV.

Litterae Universales inissae, sed ab Advocatis 
non exliibhae.

Sigisniundus Augustus etc.

Significamus per praesentes nostras, quorum interest, uni- 
versis. Quia nos reyocantes ad animum multas et yarias in
jurias, quibus a multo jam tempore indigne afficimur a Joan
ne Laurentio Papacoda, tarn in haereditate nostra materna, 
quam aliis in rebus, nomen et dignitatem nostram familiae- 
que nostrae regiae concernentibus : commisimus praesentibus- 
que litteris mandati et plenipotentiac nostrae committimusVe- 
nerabili Georgio Ticinio, et nobili Stanislao Stempowski, agen- 
tibus nostris, eosque in yeros et indubitatos ac legitimes pro- 
curatores, ac plenipotentes nostros, omni mcliori modo, stylo, 
via, ratione, ac forma constituimus, facimus, creamus et de- 
putamus absentes tanquam praesentes, cum libera et omni- 
moda potestate, tarn contra eundem Papacodam, quam ejus 
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complices, nomine nostro comparendi, instandi, agendi, pro- 
cedendi, excipiendi, replicandi, litem contestandi, termines et 
dilationem petendi, et recipiendi, intentiones, positiones et 
capitula faciendi, et tbrmandi, et adversae partis intentioni- 
bus, positionibus, et capital is respondendi, testes, instrumen
ta, et jura quaelibet, et quaelinet probationum généra indu- 
cendi, producendi et allegandi, in causa denique concludendi, 
sententiam audiendi, et ab ea, et quolibet gravamine, quoad 
expedierit, appellandi, et caetera ejusmodi faciendi usque ad 
finem litis et causae, et generaliter omnia et singula alia fa
ciendi, procurandi, gerendi, et cxercendi, in praedict’s et cir
ca praedicta necessaria, consueta, * requisita, et opportuna, 
cum po testa te substituendi unnin yel plures procuratores, cum 
simili yel limitata potestate, et nirsus eosdem reyocandi. Pro- 
mittimus autem ea omnia, quaecumqne per eosdem superius 
nominatos agentes, et procuratores nostros, et substituendos 
ab eis ad agendum contra Joannem Laurentium Papacodam, 
et ejus complices legitime gesta, transacta, dicta, factaye erunt, 
nos rata et firma habituros, atque ea in toto, et in omnibus 
punctis èt clausulis eorum firmiter seryaturos esse. In cujus 
rei fidein et tesrimonium, praesens mandatum manu nostra 
subscripsimus, et sigillé nostro commuai mandayimus.

Dat. Lublini XV mensis Martii Anno Domini MDLXIX.

XV.
Instrnetio posterior Sacrae Rcgiae Majestat is, 
data intermintiis in Daniain antca ablegatis.

Die XVII Martii Anno domini MDLXIX ’).

Quod ex litteris internuntiorum suorum sacra regia Ma. 
jestas intellexit de rumoribus, qui maritimam illam regionem

l) Instrukcya dana posłom Janowi Dymitrowi Solikowskiemu 
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perflare dicuntur, de pace inter Sercnissimos Daniae et Sue- 
ciae reges facta jam et conclusa, id ipsum aliunde quoque ad 
Majestatem ejus est perlatum. Etsi autem sacra illius regia 
Maj estas nihil optabilius habet pace, atque Concordia regum, 
ac regnorum christianorum eorum praesertim regum, qui 
Majestati illius, vel vicinitate, vel foedere, vel affinitate, vel 
aliis denique necessitudinum yinculis, sunt conjuncti, maxi
me, cum ejus pacis atque concordiae inter principes Christia
nes constituendae gratia, nullos unquam labores, uullos sump- 
tus, nullas difficultates, videtur Majcstas illius refugisse: tarnen 
in hac quidem Danica et Suedica pacificatione, quae a multis 
pro certa jam affirmatur, dum secům omnia mente ac cogita- 
tione sacra illius regia Majestas repetit, nulla ratione persua
der!, potest, eam aut jam confectam, aut iis, quibus circum- 
fertur conditionibus, confectam esse.

Principio, quod ratio quidem pactorum ac foederum Maje- 
statis suae cum SerenissimO Daniae rege recentium, apertc id 
semel atque iterum, verbis admoduin disertis praescribere vi
detur, ut ne alteri Majestátům suai um, altera vel inscia, vel 
invita, liceat ad ullam cum rege Suecoruin pacificationem dc- 
scendere, uti totum hoc ex exemple pactorum ipsorum, litte— 
ra .A notáto, internuntii cognoscenl.

Dcinde, quod ipsae quoque coinplures Serenissimi régis 
Daniae, ad sacram regiam hanc Majestatem per id tempus 
scriptae, ac missac littcrae, eam non dubiam spem Majestati 
illius facere videbantur, Serenissimam Majestatem ejus, me- 
morem pactorum ac foederum, cum Majestáte ipsius commu- 
nium, nullam unquam pacificationem cum Suecoruin Rege, 
inconsulta Majestáte ipsius, esse aggressuram.

Postremo, quod cum ante aliquot annos Sacra Regia haec 
Majestas seorsum sollicitata fuisse! a Suecoruin Rege, qui

herbu Bończa, (późniejszemu Arcybiskupowi Lwowskiemu) i Piotrowi 
Kloczewskiemu, Staroście Małgoskiernu.
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nunc in yinculis detineri dicitur, ad pacem secum privatim 
coustituendam, etsioiferebantur tune Majestati illius conditiones 
ad eam rem non contemnendac, tarnen et conditiones lias, et 
caetera omnia in contrarium libénter admodum Majestas illius 
postliabuit, et suae fidei, et pactorum ac foederum cum Se- 
renissimo Daniae rege communium religionů Quin potius, cuin 
aperte apud internuntios suedicos professa esset, nullas sibi 
unquam pacis cum Sueco rationes, nisi easdem cum Serenis- 
simo Danorum rege communes futuras esse, cum eoque respon
se legatos ipsos dimisisset, tum e vestigio, deinde ad Serenis- 
simum Daniae regem cum litteris misit, qui liaec, quae facta 
essent, Screnitati ejus nuntiarent. Quod ipsum sane tanti Ma- 
jestas liaec regia apud Serenissimum Dauer um regem fore 
existimavit, ut si Screnitas illius, nulla, quod absit, ncc pac
torum communium, nec denique litteraruni ac promissorum 
suorum religione moveretur, exemple saltem Majestatis illius 
accensa, idem aliquando imitari non dubitaret.

His igitur rationibus Majestas liaec regia persuasa, adduci 
non potest, ut credat, pacificationein banc, sic, uti dicitur, 
confcctam, et conclusam esse. Illud ficri potuissc existimat, 
ut si quid in lioc gene re factum, aut tractatum est, id omne 
non aliter quam secundum raûones et conditiones pactorum, 
ac foederum conclusum, et totum praeterea ratiliabitioni 
quoque Majestatis illius reservátům existât, idque ea potissi- 
mum de causa factum et tractatum sit, quod jam non cum 
Erice XIV, adversus quem pacta inita fuerant, sed cum Sere- 
nissimo rege Joanne, affineMajestatis ejus, negotium hoc ver- 
tatur. Quod si ita sit, ut liac r.itione pax confecta fuerit, non 
admodum moleste id ferret Majestas regia, modo omnia ex 
praescripto pactorum recentium confecta, et dignitatis Maje
statis regiae, atque commodorum subditorum et ditionum 
Majestatis ejus justa ratio habita esse vidcatur. Qua quidem 
in re quicquid est, certius istic cum venerint internuntii Ma
jestatis illius, cognoscent.
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Nunc quidem cum Maj estas ejus regia in hoc genere non 
modo comperti nihil habeat, sed etiam ex dictis rationibus 
animum suum moyentibus, diversum opine tu r ab eo, quod 
vulgo de hac pacificatione circumfertur, idcirco non plane ha
bet, quod internuntiis suis interea c< rto a tque nominatim fa- 
ciendum praescribat, sed cogitur, deliberatione sua ad illarum 
rerum eventum accommodata, conditionaliter in hoc genere 
sententiam atque voluntatem suam cxplicare.

Aut igitur internuntii Majestatis ejus rem adhuc prorsus 
integram, nec ullis novis inter Serenissimos Daniae et Sueciae 
reges, praeter voluntatem et assensum Majestatis suae, trans- 
actionibus perturbatam invenient; tune quoniam Erico XIV, 
qui omnium eorum tumultuum bellicorum causa fuit, impe
rium in Suecia abrogation, et ad Serenissimum dominum loan- 
nem Fiulandiae ducem, affinem Sacrae Majestatis ejus dela- 
tum esse dicitur, agent diligenter, primům, ut de induciis se- 
cundum priorem instructionem constituant, quibus duranti- 
bus legatio a Serenissimo domino Joanne, Suecorum rege mo
derno, ad Serenissimum Danorum regem mitti possit, ad con- 
troyersias, si quae sint, componendas, et ad pacem ac amici- 
tiam tnutu am stabiliendam.

Quae legatio si forte istuc interea a Serenissimo Sueco
rum rege yenerit, adjuyabitur studio et opera internuntiorum 
Sacrae regiae hujus Majestatis secundum ea, quae sunt pactis 
recentioribus inter Regias hujus et Danorum Majestâtes con- 
stituta.

Aut yero de pacificatione ipsa quidem actum jam aliquid 
et tractation esse internuntii Majestatis hujus Regiae depre- 
hendent, sed actum tarnen sic, ut ncque a formula pactorum 
recentium quiequam discessum, et nnnium rerum conclusio, 
ac manus suprema, ratihabitioni quoque Majestatis hujus Re
giae sit relicta, tune quidem Internuntii Majestatis hujus Re
giae inspectis diligenter quinque conditionibus, ex parte Ma
jestatis hujus, in formula ipsa pactorum cum Serenissimo Da
niae Rege, Stralsundi, per Commissarios Majestatis ejus lucu- 
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tam ex parte Rcgiae hujus Majestatis urgebunt, et ad effec- 
tum deducere studebunt—: ut ne quid videlicet eorum omit- 
tatur, quae ad resarciendas injurias per Suecorum Regem 
Ericum XIV Regiae huic Majestati vel subditis, ac vassallis, 
et amicis denique ipsius illatas pertinere quoquomodo videan- 
tur. Quod si quid ex parte Serenissimi Danorum Regis de 
conditionibus, nomine Serenitalis ipsius ibidem propositis et 
expressis, remissum esse animadverterint, poterunt ipsi quo- 
que de rigore conditionum, nomine Regiae hujus Majestatis la- 
tarum, nonnihil remitiere ad enm modum, quem ex his, quae 
in charta, notata littéral?, adeosmittuntur, perspicient et cogno- 
scent. Caput autem eorum omnium illud esse, meminerint, 
ut si quae in his rebus gravior deliberatio emerserit, ea tota 
Majestatis Regiae arbitrio reservetur; de eaque ad Majesta
tem ejus sine mora referatur, ut pax et Concordia, res una, 
omnium maxime salutaris, quam securissime confici, ac com- 
poni posset.

Aut denique postremo con perient Internuntii Regiae bu- 
jus Majestatis, pacem illam omino conclusam jam et confec- 
tam, nec quicquam in ea, ratihabitioni Majestati ipsius reser
vatuni esse. Tum vero, quoniam pax ejusmodi inscia Maje
státe ipsius est confecta, serio cum Serenissimo Danorum Re
ge, expostulabunt nomine Majestatis ejus: revocataque omni 
oratione sua, ad ea capita, quae initio Instructionis istius pro- 
posita sunt, mirari se ostenden! Serenitatem ipsius in hoc ge
liere ad alias rationes descendere voluisse quam, quae, vel 
pactis ac conventis communibus, vel promissis Serenitatis 
ejus, ac pollicitis comprehenderentur. Quod cum ita sit, mirum 
non esse futurum dicent, si ipsa etiam Regia haec Majestas, 
tam apertam Serenitatis ejus a pactis communibus discessio- 
nem intuens, cum sibi ea, quae dicta, pacta, ac conventa es
tent, per Serenitatem ipsius servata non sint, ipsa quoque ne- 
cessario ad alia consilia descendat, nec vicissim Serenissimo 
Daniae Regi ea servet, quae alioqui fide pactorum commu- 
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ilium, manente integra libenter erat Serenitati ipsius ser- 
vatnra.

Itaque et de his quidem omnibus rebus, quae adversus 
pacta communia facta sunt, ante omnia aperte ac legitime 
protestabuntur, et deinde cum de traditione Pernoviae admo- 
niti fuerint, de qua per legatum snnm Serenissimus Daniae 
Rex, cum Regia hac Majestáte egerat, ostendent, et se qui
dem de ratione ejus tradendae, mandata Majestatis ipsius 
aperta ac perspicua habuisse, et nunc tarnen immatura ista, 
et praeter scientiam ac voluntatem Majestatis ejus facta pa- 
cificationc, integrum sibi non esse, ad ullas de tradenda ea 
conditiones descenderc, cum videant rationem pactorum com- 
munium per Serenitatem ipsius magna ex parte convulsam et 
labefactatam esse. Itaque, rebus sic stantibus, omnem earum 
rerum tractationem, ad aliud tempus rcjicere se non dissimu- 
lanter profitebuntur.

Sin autem de hac pacificatione Suedica, omnia istic ex 
animi Regiae Majestatis sententia rcpererint Internuntii apud 
Serenissimum Danorum Regem, tune et in Lis quidem omni
bus tam de pacificatione ipsa, quam de Pernovia tradenda ge
reut se juxta praescriptum instructif «is sibi datae, et denique, 
quoniam pacta haec rccentia adversus Ericum duntaxat deci- 
mum quartum Suecorum Regem im ta, abrogatione ejus Im
perii fiuem suum sunt sortita: exsrent autem praeterea in 
Archivo S. R. Majestatis alia pacta vetera inter Régna Polo- 
niae et Daniae, antiquitus, ad perpetuam omnium temporum 
memoriam, et observationein constit uta, quorum ipsorum pac
torum exempla sub littera C. Internuntii accipient; dabunt 
operám, ut: quemadmodum haec isla pacta vetera, in confir- 
matione pactorum ipsorum recentium, (cujus etiam confirma- 
tionis exemplum sub littera D. luternuntiis mittitur) Sa
cra haec Regia Majestas excepit, cum diceret, se haec recen- 
tia non aliter quam salvis ac integris pactis veteribus tueri 
veile et amplecti, ita nunc jam ead<*m  haec ista pacta vetera 
per Serenissimum Danorum Regem renoventur, ac confir- 
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nientur, temporibus perpetuis duratura. Quod ipsum Regia 
haec Majestas faciet vicissim non invita.

Cum enim haec pacta vetera illis temporibus videantur 
inter Danos et Polonos esse constituta, quibus temporibus vi
res atque opes duorum istorum regnorum alterae alteris ma
gno ad bene rem gerendam praesidio fuerunt, ad ràtiones sa
ně utriusque regni istius magno]>ere pertinere Regia haec Ma
jestas existimat, ea nunc etiam istis temporibus difficilibus, et 
admodum perturbatis finniter observari.

Illud nequaquam Internu ntii praetermittent quicquid 
tandem, et in quamcunque tandem partem de pacificatione ista 
factum ac constitutum fuisse repererint, quominus apud Sere- 
nissimum Danorum Regem diligenter ea primům pericula 
exponant, quae procul dubio licentiam concessae semel Nar- 
vicae navigationis, de qua toties cum Serenitate ipsius nomi
ne Majestatis hujus agitur, consequentur, secundum ea, quae 
in Instructione superiore quam secum discedentes hinc tule- 
runt praescripta habent. Revera enim multa atque magna 
pericula ex ea imminent tum Daniae, Poloniaeque regnis, 
tum omnibus in universum Christianorum provinciis, si ea 
diutius patuerit, cum per eam navigationem hostis omnium 
communis, non solum armis, teils, viris juvetur, et quidem vi- 
ris ad fabricanda arma, tela, et ad oinnein militarem artem 
in illis regionibus exercendam et tradendam idoneis, quibus 
omnibus, barbaria illa, in qua il le tyrannidem occupât, hacte- 
nus caruit, — verum etiam con seins fit et particeps omnium 
consiliorum, quae inter Reges et Principes, Respublicas et Ci- 
vitates Christianorum agitantur.

His igitur periculis expositis, admonebunt fraterne nomi
ne Majestatis hujus Regiae Serenissimum Danorum Regem, 
ut quantum possit, navigationem hanc ejusmodi, tarn et suo, 
et Polonico, et omnibus Christianis Regnis incommodai», non 
solum ne permittat, sed etiam omnibus viribus prohibeat.

Cum enim ea navigatio antiquis pactis, dc quibus proxi- 
me dictum est, vehementer sit contraria, propterea quod por- 
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tubus, et emporiis, plerisque Regiae Majestatis multum in- 
commodet, pacta autem ipsa vetera portuum, et emporiorum, 
communium jura, libertatem, dignitatem, et commoda omnia 
magnopere tueantur, profecto acquum est, et ad rationem 
pactorum istorum quam accommoda tissimum, banc navigatio- 
nem novam, insolitain, perniciosam, commuuibus viribus in- 
hiberi.

In quo non est sane, quod quis libertatem istam portuum 
communium, quam vetera pacta tuentur, ad licentiam istam 
Narvicae navigationis velit cxtendcre. Liquido énim constat 
ex verbis ipsis, et sontentia pactorum veterum, eam liberta
tem amplius quam ad portus et emporia solis Polonis et Da
nis communia extendi non dobere, nec ad ullos portus extra- 
neos ulla ratione trahi posse, multo minus ad portům Narvi- 
cum, qui cxtraneus, qui Principi barbare subjeetus, qui Polo- 
nico, qui Danico Regno atque Impcrio, qui omnibus Christia
norum Dominiis, non suspectus sohim, sed etiam perniciosus, 
et propterea legibus maritimarum omnium et Anseatiatica- 
nim Civitatum severissime prohibitus existit.

Non est etiam, quod huic Narvicae navigation! foedus 
Moscoviticum, ex parte Serenissimi Regis Daniae, ulla ratio
ne opponatur, cum enim id foedus cum Duce Moscorum ea- 
tenus in pactis recentioribus, nomine Serenissimi Daniae Ré
gis cxceptum sit, quatenus id, citra cujusquam injuriam et 
periculum fuerit—: constet autem ex liac Narvica navigatio- 
ne, quac per speciem foederis istius Moscovitici defenditur, 
magna pericula, tum Sacrae hujus Regiae Majestat!, tum 
aliis etiam plerisque Christianorum ditionibus, inprimisque 
universac isti orae Balticae impendere: quod Moscus occupato 
semel maris dominio, sine dubio omneš vires, omnemque po- 
tentiam suam, satis alioquin terrae formidabilem, ad omnem 
omnium libertatem opprimendam, et ad evertenda servitu- 
tique suae subjicienda Christianorum Régna atque Imperia 
convertet,—: profecto id, quod cum tanta et Regiae hujus M. 
et aliorum multorum injuria, damnoque et dcdecore intolle- 
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rabili est conjunctum non modo foederis specie defendi non 
debet, verum etiam verbis ipsis, et ratione foederis ipsius ma
nifeste evertitur. Sic cnim habent pactorum verba.

Est etiam hic nomme Screnissiinae Regiae Daniae M. 
expresse facta plenaria déclarai io, non debere haue belli socie- 
tatem initam intelligi contra tmperatoriam Regiamque Ro- 
manorum Majestates ac Sacrum Imperium Germanicae natio- 
nis, ita similiter neque contra Serenissimas Regias Hispania- 
rum, Galliarum, Angliae, Schoticaeque Majestates, tum et 
neque contra Moscorum Ducem, cum quo ejus Regiae Daniae 
Majestati pax intercedit, cum nullius injuria aut periculo 
conjuncta.

XAT
Sigisiuuudus Augustus Rex etc.

Liicae Podoscîo ’).

Venerabilis devote nobis dilecte. Scripserat ad nos proxi- 
me Caesarea Majestas pro subdito suo Gregorio Gastgeb, Cive 
Viennensi, secundum ea, quae ex mala ejusdem Grcgorii nar- 
ratione acceperat, itaque facici idum nobis esse existiniavimus, 
ut rem totain, uti esset, pluribus verbis hoc tempore ad Ma
jestatem ejus perscribamus. Quas litteras cum exemple ilia— 
ruin D. tuac mittimus. Volum us autem ut D. tua primo quo- 
que tempore reddat eas litteras Majestati ejus, earumque lit- 
terarum sermonem sermone suo apud Majestatem ejus dili
genter subsequatur, ut intelligat IVIajcstas ipsius, et subditi ac 
servitoris nostri, nobilis Sebastiani Montelupi, de quo Gre-

Łukasz Podoski, Proboszcz Gnieźnieński, Kanonik Krakow
ski, poseł Zygmunta Augusta na Dworze Cesarskim, po Franciszku 
Krasińskim, który został Podkanclerzym Koronnym. 
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gorilis queritur, innocentiam, et nostrani tum erga se frater- 
nam charitatem, tum erga subditos suos non soluin aequita- 
tem, sed etiam gratiam et benevoleu tiam singulärem.

Dat. Lublini XVIII Martii.

XVII.
Sigismiiiidiis Augustus etc.

Electori Saxon iae ’)•
Illustrissime etc.
Expositum est nobis ex parte riobilium Bernardi et Ca

roli Soderinorum, servi torům nostrorum et mercatorum Cra- 
coviensium, interceptas fuisse proxime in territorio Lipsensi, 
et agro Waise nfelcz, quae sunt ditionis Illustritatis Vestrae, 
nonnullas merces eorum sericeas tribus curribus impositas, et 
NurimbergaPosnaniam venientes: universasne autem merces, 
an bónam illarum partem interceptait! fuisse, de eo nondum 
nobis plene fides fieri potuit. Quoniam tarnen constat impe- 
tum in vectores Soderinorum per grassatores illos, et praedo- 
ues esse factum, manos etiam in merces eorum violenter in
jectas, et rerum, quae vehebantur, aut totum, aut magnam 
partem raptam esse, idquc adeo in ditione Illustritatis Vestrae 
contigisse, magnopere supplicatum est nobis, ut quidquid 
factum esset, id ad Illustritatem V estram perscriberc, ab eaque 
remedium earum rerum cclerrimum postulare dignaremur. 
Quare cum nobis commoda omnia subditorum nostrorum 
curac esse dcbeant, inter caeteros aut em cum praeterea Sode- 
rinorum, uti servitorum nostrorum, opera libenter admodum 
utamur, omuibusque eorum rationibus bene cupiamus, ab Illu-

August I zwany Pobożny, Elektor Saski 1553 —1586. 
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stritate Vestra amante r petimu s, perficiat diligentia et officio 
magistratuum suorum, ut ne quid Soderini, servitores nostri, 
ex hac impressione praedonum et grassatorum, quae in ditio- 
ne Illustritatis Vestrae in tanta bona facta est, detrimenti 
capiant. Periniquum cnim fuerit, cum illi nec in vectigalia, 
nec in ulla Illustritatis Vestrae portoria quicquam admiserint, 
et cum nos etiam omnibus Illustritatis Vestrae et caeterorum 
principům imperii subditis, tutos per regnum nostrum et se- 
curos transitas ac commeationes praestemus, damna ulla infer- 
ri subditis ac’servitoribus nostris in ditione Illustritatis Vestrae. 
Quam rem quidem uti diligentissime Illustritati Vestrae com- 
mendamus, ita sane magnae curae Illustritati Vestrae fore, 
minime dubitamus. Erit id nobis ab Illustritate Vestra gra- 
tissimum. Bene valere Illustritatem Vestram cupimus.

Dat. XXV Martii.

XV m.
Sigisnimidns liignstus etc.

Cardiuali Alexandři no.

Reverendissime in Christo pater, arnice iioster cliarissime.
Facta est spes Magnifico Camillo Lambertino Bononiensi 

a S. Sede Apostolica, ad intercessionem nostram, de quadra- 
ginta juratu Bononiensi, cum primům locus vacans factus 
fuisset. Eam rem nos cum gratissimo animo a sede ista acce- 
pissemus, ejusque curam Vencrabili Georgio Ticinio, Agenti 
nostro commisissemus, factum est, ut negotiis nostris ita fe- 
rentibus Agentem hune nostrum Neapolim discedere oportue- 
rit. Quoniam autem veremur, ne interea dum is abiit, vacatio 
quadraginta jura tus occurrat, a P. vestra petimus, ut Camil- 
lum hune Lambertinum favore et patrocinio suo prosequatur, 
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et vacationc ejusmodi occurrente, S. Domino nostro in mc- 
moriani revocet id, quod in gratiam nostram Lambertino con
cession exstitit: ut tandem homo nobis de meliore vita com- 
méndatus, fructum ferat commendationis nostrae, et corum ’ 
promissorum, quae ad commendationem nostram a S. Sede 
Apostolica jam pridem fuit conseculiis. Erit id nobis a P. ve- 
stra gratissimum, quam bene valere cupimus.

Dat. Lublini I Aprilis MDLXIX.

XIX.
Sigisinundus Augustus etc.

Antonio Latertiaiio

Magnifiée fidelis dilecte. Redditae sont nobis complures 
F. tuae littérae, in quibus supplicai se quamprimum in Po
lonium per nos istinc revocari, negotiorum quorundam nostro- 
rum causa. Quamobrem supplicationi ipsius couse ntientes, per- 
mittimus F. tuae, ut istinc decedat, et ad nos veniat.